
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 15 февраля 2022 года №180
п. Мирный

О поддержке инициативы преобразования 
поселений, входящих в состав Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, 
путём их объединения, наделения вновь 
образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа и по 
определению административного центра 
объединённого муниципального образования

Рассмотрев постановление Главы Вытегорского муниципального 
района от 24 января 2022 года № 5 «О выдвижении инициативы по 
преобразованию всех поселений, входящих в состав Вытегорского 
муниципального района, путём их объединения с наделением вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа», учитывая результаты проведённых публичных слушаний по проекту 
настоящего решения, в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения 
Кемское РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Главы Вытегорского муниципального 
района о преобразовании поселений, входящих в состав Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, путём их объединения, 
наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа и по определению административного центра 
объединённого муниципального образования в г. Вытегра.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте сельского поселения Кемское 
Вытегорского муниципального района Вологодской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


